
 

Weinpreisliste 2023 
JKI– Institut für Rebenzüchtung 

Ehedem ein Klostergut der Abtei Eußerthal 

 

Liebe Freunde & Genießer der Geilweilerhof-Weine,  

 

das Weinjahr 2022 erwies sich wieder als ein außergewöhn- 
liches Jahr. Es waren die sonnigsten zwölf Monate seit Mess- 
beginn und mit einer Mitteltemperatur von 10,5 Grad mit die 
Wärmsten. Neben Spätfrösten im April waren der Trockenstress 
und die Sonnenbrandgefahr 2022 eine Herausforderung für den 
Weinbau. Der Austrieb startete früh und ebenso früh war auch 
die Weinlese. Der Klimawandel zeigte sich wie in den Jahren  
zuvor in unterschiedlichster Art und Weise. Die Wetterextreme 
führen uns deutlich vor Augen, dass der Weinbau sich der  
ändernden Umwelt anpassen muss. 

 

Die Ziele „Nachhaltigkeit und Anpassung an den Klimawandel“ 
durch Züchtung und begleitende Forschung sind daher aktueller 
denn je. Zur Erreichung der Vorgaben des Green Deal der EU im 
Weinbau leisten neue Rebsorten einen unverzichtbaren  
Beitrag. Daher freuen wir uns, dass die Sorte Calardis Musqué 
im März 2023 Sortenschutz erhielt. Zum ersten Mal wird in  
diesem Jahr der neue Zuchtstamm Gf.2010-011-0048 (weiße 
Rebsorte) im Weinverkauf verfügbar sein. Für diesen Zucht-
stamm sammeln wir ab jetzt Namensvorschläge. 

 

Wer sich über die Arbeit und die Forschung am JKI-Institut für 
Rebenzüchtung Geilweilerhof informieren möchte ist herzlich 
eingeladen an unseren Veranstaltungen teilzunehmen. 

 

 Von Mai bis Oktober laden wir an jedem ersten Mittwoch im 
Monat um 15.00 Uhr zu kostenlosen Führungen auf dem  
Gelände des Instituts ein. 

 Am 01. Juli 2023 findet die Nacht der Weinforscher zum  
fünften Mal statt. 

 Am 16. und 17. August 2023 laden wir zur Versuchswein-
probe ein, an zwei Tagen können Weine von Zuchtstämmen 
und Sorten aus dem Zuchtweinkeller des Jahrgangs 2022  
probiert werden. 

 Am 17. September 2023 öffnen wir die Tore zum Tag der  
offenen Tür im Rahmen der Kulinarischen Weinbergs- 
wanderung Siebeldingen. 

 

Seien auch Sie ein Pionier für Nachhaltigkeit im Weinbau und 
gehen mit uns auf Entdeckerreise: Besuchen Sie uns im Wein-
verkauf und probieren Sie die neuen Rebsorten. Außerdem  
haben wir für Sie ein Genießer-Paket zusammengestellt. 
 

 

Ihr Team vom Weinverkauf 

 

  



Neue Rebsorten: Weißweine 

Nr. Jahrgang Sorte / Lage Inhalt Euro 

120 2022 Gf.Ga-52-42 trocken 
Deutscher Wein 
A: 11,5 | S: 7,0 | RZ: 4,5 

1,0 l 3,80 

160 2022 Villaris  
Kabinett trocken 
Siebeldinger Mönchspfad 
Deutscher Prädikatswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 6,2 | RZ: 4,8 

0,75 l 6,00 
*8,00/l 

162 2021 Villaris  
Kabinett trocken 
Siebeldinger Mönchspfad 
Deutscher Prädikatswein Pfalz 
A: 11,0 | S: 6,5 | RZ: 5,6 

0,75 l 5,50 
*7,33/l 

222 2022 Felicia trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 12,0 | S: 6,1 | RZ: 4,6 

0,75 l 6,20 
*8,27/l 

221 2021 Felicia halbtrocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,0 | S: 6,6 | RZ: 12,1 

0,75 l 5,80 
*7,73/l 

225 2022 Felicia halbtrocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 6,1 | RZ: 11,3 

0,75 l 6,20 
*8,27/l 

180 2022 Calardis Blanc trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 6,5 | RZ: 5,7 

0,75 l 6,80 
*9,07/l 

240 2022 Gf. 2010-11-48 trocken 
Deutscher Wein 
A: 12,0 | S: 7,3 | RZ: 5,3 

0,75 l 7,40 
*9,87/l 

261 2021 Calardis Musqué trocken  
Gf.Ga-47-42 
Deutscher Wein 
A: 11,0 | S: 7,1 | RZ: 6,2 

0,75 l 7,60 
*10,13/l 

262 2022 Calardis Musqué trocken  
Gf.Ga-47-42 
Deutscher Wein 
A: 11,5 | S: 6,3 | RZ: 5,7 

0,75 l 7,90 
*10,53/l 

 
 
 
A = vorh. Alkohol % vol, S = Weinsäure g/l, RZ = Restzucker g/l 
 
* Euro je Liter gemäß Preisangabenverordnung 

Neue Rebsorten: Rotweine 

Nr. Jahrgang Sorte / Lage Inhalt Euro 

420 2020 Reberger trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 12,5 | S: 5,2 | RZ: 2,4 
Kammerpreismünze in Bronze 2022 

0,75 l 6,30 
*8,40/l 

404 2020 Regent trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 13,0 | S: 4,9 | RZ: 2,6 
Kammerpreismünze in Silber 2022 

0,75 l 6,40 
*8,53/l 

401 2022 Regent trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 12,5 | S: 5,2 | RZ: 5,5 

0,75 l 6,90 
*9,20/l 

405 2020 Regent halbtrocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 12,5 | S: 4,8 | RZ: 10,7 
Kammerpreismünze in Silber 2022 

0,75 l 6,40 
*8,53/l 

402 2022 Regent halbtrocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 12,5 | S: 5,3 | RZ: 11,0 

0,75 l 6,90 
*9,20/l 

440 2019 Calandro  
Spätlese trocken 
Siebeldinger Mönchspfad 
Deutscher Prädikatswein Pfalz 
A: 13,0 | S: 5,1 | RZ: 3,1  

0,75 l 7,00 
*9,33/l 

442 2020 Calandro 
Spätlese trocken 
Siebeldinger Mönchspfad 
Deutscher Prädikatswein Pfalz 
A: 13,5 | S: 5,1 | RZ: 2,1 
Kammerpreismünze in Gold 2022 

0,75 l 7,70 
*10,27/l 

443 2020 Calandro  
Spätlese trocken 
Siebeldinger Mönchspfad 
Deutscher Prädikatswein Pfalz 
A: 13,0 | S: 5,2 | RZ: 5,4  

0,75 l 7,90 
*10,53/l 

 

 

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.  

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. 



Traditionelle Rebsorten: Weißweine 

Nr. Jahrgang Sorte / Lage Inhalt Euro 

500  Weißwein trocken 
Deutscher Wein** 
A: 11,0 | S: 7,6 | RZ: 4,6 

1,0 l 3,00 

510  Weißwein halbtrocken 
Deutscher Wein** 
A: 11,0 | S: 7,6 | RZ: 10,7 

1,0 l 3,00 

582 2020 
 

Vielfalt 484 trocken 
Deutscher Wein 
A: 11,5 | S: 6,7 | RZ: 6,9 

0,75 l 7,50 
*10,00/l 

580 2021 Vielfalt 418 trocken 
Deutscher Wein 
A: 10,5 | S: 7,1 | RZ: 8,5 

0,75 l 7,80 
*10,40/l 

140 2021 
 

Chardonnay trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 6,8 | RZ: 6,2 

0,75 l 5,80 
*7,73/l 

145 2020 Chardonnay  
Auslese 
Siebeldinger Mönchspfad 
Deutscher Prädikatswein Pfalz 
A: 12,0 | S: 6,2 | RZ: 33,1 

0,75 l 9,50 
*12,67/l 

762 2019 Weißburgunder  
Spätlese  
Siebeldinger Mönchspfad 
Deutscher Prädikatswein Pfalz 
A: 12,0 | S: 7,2 | RZ: 21,9 

0,75 l 6,50 
*8,67/l 

763 2020 Weißburgunder  
Spätlese halbtrocken 
Siebeldinger Mönchspfad 
Deutscher Prädikatswein Pfalz 
A: 13,0 | S: 6,4 | RZ: 10,3 

0,75 l 6,50 
*8,67/l 

760 2022 

 

Weißburgunder trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
Aus ökologischem Anbau 
A: 11,5 | S: 6,5 | RZ: 7,5 

0,75 l 6,40 
*8,53/l 

664 
 

2021 Riesling trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 6,9 | RZ: 6,3 

1,0 l 4,80 

665 
 

2022 Riesling trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 7,2 | RZ: 7,4 

1,0 l 5,20 

 

 

** Durch Nachfüllungen können sich geringfügige Änderungen der  

Analysewerte ergeben 

Traditionelle Rebsorten: Weißweine 

Nr. Jahrgang Sorte / Lage Inhalt Euro 

661 2021 Riesling trocken 
Siebeldinger Im Sonnenschein 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 7,1 | RZ: 7,0 
Kammerpreismünze in Bronze 2022 

0,75 l 5,80 
*7,73/l 

660 2022 Riesling trocken 
Siebeldinger Im Sonnenschein 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 6,9 | RZ: 5,6 

0,75 l 6,00 
*8,00/l 

700 2020 Morio Muskat trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 6,0 | RZ: 5,0 

0,75 l 4,20 
*5,60/l 

702 2022 Morio Muskat trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 6,1 | RZ: 5,0 

0,75 l 6,00 
*8,00/l 

701 2021 Morio Muskat halbtrocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,0 | S: 6,7 | RZ: 12,8 

0,75 l 5,80 
*7,73/l 

Traditionelle Rebsorten: Rosé 

Nr. Jahrgang Sorte / Lage Inhalt Euro 

581 2021 Vielfalt 250 Rosé 
Deutscher Wein 
A: 10,0 | S: 7,5 | RZ: 19,6 

0,75 l 7,80 
*10,40/l 

583 2022 Vielfalt 338 Rosé 
Deutscher Wein 
A: 10,0 | S: 6,2 | RZ: 20,0 

0,75 l 7,80 
*10,40/l 

862 2022 Spätburgunder Rosé  
halbtrocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 11,5 | S: 6,2 | RZ: 12,2 

0,75 l 7,40 
*9,87/l 

Neue Rebsorte: Rosé 

Nr. Jahrgang Sorte / Lage Inhalt Euro 

441 2021 Calandro Rosé 
Kabinett halbtrocken 
Siebeldinger Mönchspfad 
Deutscher Prädikatswein Pfalz 
A: 10,0 | S: 5,8 | RZ: 10,3 

0,75 l 6,80 
*9,07/l 



Traditionelle Rebsorten: Rotweine 

Nr. Jahrgang Sorte / Lage Inhalt Euro 

800  Rotwein trocken 
Deutscher Wein** 
A: 12,0 | S: 5,0 | RZ: 4,1 

1,0 l 3,40  

861 2019 Spätburgunder trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 

A: 12,5 | S: 5,4 | RZ: 3,9 

0,75 l 5,50 
*7,33/l 

860 2020 Spätburgunder  
Spätlese trocken 
Siebeldinger Mönchspfad 
Deutscher Prädikatswein Pfalz 
A: 13,5 | S: 5,3 | RZ: 1,5 
Kammerpreismünze in Silber 2022 

0,75 l 7,20 
*9,60/l 

880 2019 Domina trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 12,5 | S: 5,0 | RZ: 3,7 
Kammerpreismünze in Silber 2021 

0,75 l 5,80 
*7,73/l 

881 2020 Domina trocken 
Siebeldingen 
Deutscher Qualitätswein Pfalz 
A: 13,0 | S: 5,0 | RZ: 3,3 
Kammerpreismünze in Silber 2022 

0,75 l 6,40 
*8,53/l 

Sekt 

Nr. Jahrgang Sorte / Lage Inhalt Euro 

900  Trifels Reichskrone 
Klassische Flaschengärung 
brut 

0,75 l 7,90 
*10,53/l 

901  Trifels Reichskrone 
Klassische Flaschengärung 
trocken 

0,75 l 7,90 
*10,53/l 

910  Trifels Reichskrone 
Regent Rosé 
Klassische Flaschengärung 
Qualitätssekt b. A., trocken 

0,75 l 7,90 
*10,53/l 

Traubensaft 

Nr. Sorte / Lage Inhalt Euro 

950 Pfälzer Traubensaft, weiß 
(enthält Antioxidationsmittel / 
L(+)-Ascorbinsäure) 

0,975 l 
 

3,30 
*3,38/l  

Geschenkkartons 

Für besondere Anlässe wird sehr häufig von der Möglichkeit Gebrauch 

gemacht, in 2er oder 3er Geschenkkartons verpackte Weine zu bezie-

hen oder zu versenden. Wir nehmen eine Zusammenstellung nach Ih-

ren Wünschen vor und versenden die Weine in Ihrem Auftrag an die 

von Ihnen gewünschte Adresse. Der Aufpreis wird je nach Geschenk-

karton berechnet. 

Kristalle im Wein 

Gelegentlich kann es nach der Flaschenfüllung zu kristallinen Ablage-

rungen im Wein kommen. Hierbei handelt es sich um Salze der Wein-

säure, der Kenner spricht von Weinstein. Dies ist das Ergebnis eines na-

türlichen Reifeprozesses und zeugt von einem hohen Mineralstoffge-

halt des Weines. 

Weinprobe 

Für Ihre persönliche Weinprobe schlagen wir Ihnen folgende Weine 

vor: 

Nr. Jahrgang Sorte / Lage Inhalt Euro 

225 2022 Felicia 
Kabinett halbtrocken 

0,75 l 6,20 

180 2022 Calardis Blanc 
Qualitätswein trocken 

0,75 l 6,80 

240 2022 Gf. 2010-11-48 
Deutscher Wein trocken 

0,75 l 7,40 

262 2022 Calardis Musqué 
Deutscher Wein trocken 

0,75 l 7,90 

583 2022 Vielfalt 338 Rosé 
Deutscher Wein 

0,75 l 7,80 

443 2020 Calandro 
Spätlese trocken 

0,75 l 7,90 

  Gesamtpreis  44,00 



ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 

A. GELTUNGSBEREICH 
Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen („AGB“) des Julius Kühn-Instituts 
(JKI), Institut für Rebenzüchtung Geilweilerhof (nachfolgend „Verkäufer“) gelten 
für alle Verträge, die ein Verbraucher oder Unternehmer (nachfolgend „Kunde“) 
mit dem Verkäufer hinsichtlich der vom Verkäufer in seiner Weinpreisliste ange-
gebenen Waren und/oder Leistungen abschließt. Hiermit wird der Einbeziehung 
von eigenen Bedingungen des Kunden widersprochen, es sei denn, es ist etwas 
anderes vereinbart. Mit Erscheinen einer neuen Weinpreisliste verliert die vor-
herige Liste ihre Gültigkeit.  
B. VERTRAGSSCHLUSS 
Die in der Weinpreisliste des Verkäufers enthaltenen Produktbeschreibungen 
stellen keine verbindlichen Angebote seitens des Verkäufers dar, sondern die-
nen zur Abgabe eines verbindlichen Angebots durch den Kunden. 
Der Kunde kann das Angebot, postalisch, per E-Mail, per Fax oder telefonisch 
gegenüber dem Verkäufer abgeben. Der Verkäufer kann das Angebot des Kun-
den innerhalb von fünf Tagen annehmen, indem er dem Kunden eine schriftli-
che Auftragsbestätigung oder eine Auftragsbestätigung in Textform (Fax oder E-
Mail) übermittelt, wobei insoweit der Zugang der Auftragsbestätigung beim 
Kunden maßgeblich ist, oder indem er dem Kunden die bestellte Ware liefert, 
wobei insoweit der Zugang der Ware beim Kunden maßgeblich ist. Liegen meh-
rere der vorgenannten Alternativen vor, kommt der Vertrag in dem Zeitpunkt 
zustande, in dem eine der vorgenannten Alternativen zuerst eintritt. Nimmt der 
Verkäufer das Angebot des Kunden innerhalb vorgenannter Frist nicht an, so gilt 
dies als Ablehnung des Angebots mit der Folge, dass der Kunde nicht mehr an 
seine Willenserklärung gebunden ist. Bei der Abgabe eines Angebots durch den 
Kunden werden diesem nach Absendung seiner Bestellung die vorliegenden 
AGB in Textform (z. B. E-Mail, Fax oder Brief) zugeschickt. Die geltenden AGB 
des Verkäufers sind zusätzlich jederzeit auf der Webseite des JKI-Instituts für Re-
benzüchtung im Zusammenhang mit der Weinpreisliste verfügbar. 
C. ALKOHOLISCHE GETRÄNKE 
Bei einer Bestellung von alkoholischen Getränken bestätigt der Kunde mit Ab-
senden der Bestellung, dass er das gesetzlich erforderliche Mindestalter erreicht 
hat und verpflichtet sich dafür Sorge zu tragen, dass entweder er oder eine von 
ihm bevollmächtigte volljährige Person die Ware entgegennehmen darf. 
D. WIDERRUFSRECHT 
Verbrauchern steht grundsätzlich ein Widerrufsrecht zu. Sie haben als Verbrau-
cher das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Ver-
trag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an 
dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die 
Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, 
müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post ver-
sandter Brief, Telefax oder E-Mail) oder per Zusendung des Muster-Widerrufs-
formulars über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. 
Der Widerruf ist zu richten an: 
Julius Kühn-Institut (JKI) 
Bundesforschungsinstitut für Kulturpflanzen 
Institut für Rebenzüchtung Geilweilerhof 
76833 Siebeldingen 
E-Mail: zr@julius-kuehn.de 
E. PREISE UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 
Sofern sich aus der Produktbeschreibung des Verkäufers nichts anderes ergibt, 
handelt es sich bei den angegebenen Preisen in der Weinpreisliste um Gesamt-
preise, die die gesetzliche Umsatzsteuer enthalten. Gegebenenfalls zusätzlich 
anfallende Liefer- und Versandkosten werden in der jeweiligen Produktbe-
schreibung gesondert angegeben. Verpackung für Postversand (1er, 3er, 6er 
12er und 15er Kartons) wird gesondert in Rechnung gestellt. 
Die Angebote sind freibleibend, Irrtümer bleiben vorbehalten. Sollte ein bestell-
ter Wein ausverkauft sein und Alternativen bzgl. Qualität und Preisniveau zur 
Verfügung stehen, so behalten wir uns eine Ersatzlieferung vor. 
Bei Auswahl der Zahlungsart Lieferung auf Rechnung ist der Kaufpreis innerhalb 
von 30 (dreißig) Tagen ab Erhalt der Rechnung ohne Abzug zu zahlen, sofern 
nichts anderes vereinbart ist. Wird die Zahlungsfrist von 30 Tagen überschritten, 
werden Verzugszinsen gemäß § 288 BGB berechnet.  
Bankverbindung:  
Bundeskasse Halle/Saale  
IBAN: DE38 8600 0000 0086 0010 40  
BIC: MARKDEF1860  
mit der Angabe der Kunden-Referenznummer.  
Ab einem Warenwert von 52,00 € wird bei Bezahlung innerhalb von 14 Tagen 
ab Rechnungsdatum 2 % Skonto gewährt. Geschenkkarton, Versandkarton, 
Versandkosten und sonstige Unkosten sind nicht skontier fähig. Unberechtigte 
Abzüge werden nachgefordert. Bei Abnahme größerer Mengen werden fol-
gende Rabatte gewährt: ab 100 Flaschen 5 % Rabatt, ab 300 Flaschen 10 % Ra-
batt.  

 
 
F. LIEFER- UND VERSANDBEDINGUNGEN 
Die Lieferung von Waren erfolgt innerhalb von Deutschland auf dem Versand-
weg an die vom Kunden angegebene Lieferanschrift, sofern nichts anderes ver-
einbart ist. Für Lieferungen ins Ausland kontaktieren Sie uns bitte per Email oder 
Telefon und wir prüfen, ob eine Lieferung möglich ist und zu welchen Konditio-
nen wir diese aufnehmen können. 
G. EIGENTUMSVORBEHALT 
Gegenüber Verbrauchern behält sich der Verkäufer bis zur vollständigen Bezah-
lung des geschuldeten Kaufpreises das Eigentum an der gelieferten Ware vor. 
Gegenüber Unternehmern behält sich der Verkäufer bis zur vollständigen Be-
gleichung aller Forderungen aus einer laufenden Geschäftsbeziehung das Eigen-
tum an der gelieferten Ware vor. 
H. DATENSCHUTZ 
Wir erheben und verwenden Ihre personenbezogenen Daten ausschließlich im 
Rahmen der Bestimmungen des Datenschutzrechts der Bundesrepublik 
Deutschland. Die von Ihnen angegebenen Daten werden ausschließlich zum 
Zwecke der Abwicklung des Weinverkaufs und der damit verbundenen Infor-
mationen an Sie verwendet. Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben. 
Die entsprechende Datenschutzerklärung bzgl. des Schutzes ihrer persönlichen 
Daten bei Weinbestellungen steht auf der Webseite https://www.julius-
kuehn.de/zr/ unten in der „Infobox“ als pdf zum Download bereit. Künftig wer-
den alle Infos zum JKI-Weinverkauf über folgende Adresse https://www.julius-
kuehn.de/zr/weinverkauf abrufbar sein 
I. MÄNGELHAFTUNG UND HAFTUNG 
Liegt ein Mangel der Kaufsache vor, gelten die gesetzlichen Vorschriften. Der 
Verkäufer haftet aus jedem Rechtsgrund uneingeschränkt bei Vorsatz oder gro-
ber Fahrlässigkeit, bei fahrlässiger oder vorsätzlicher Verletzung des Lebens, des 
Körpers oder der Gesundheit, aufgrund eines Garantieversprechens, soweit 
diesbezüglich nichts anderes geregelt ist, aufgrund zwingender Haftung wie 
etwa nach dem Produkthaftungsgesetz. Verletzt der Verkäufer fahrlässig eine 
wesentliche Vertragspflicht, ist die Haftung auf den vertragstypischen, vorher-
sehbaren Schaden begrenzt. Wesentliche Vertragspflichten sind Pflichten, die 
der Vertrag dem Verkäufer nach seinem Inhalt zur Erreichung des Vertrags-
zwecks auferlegt, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Ver-
trags überhaupt erst ermöglicht und auf deren Einhaltung der Kunde regelmä-
ßig vertrauen darf. Im Übrigen ist eine Haftung des Verkäufers ausgeschlossen. 
Vorstehende Haftungsregelungen gelten auch im Hinblick auf die Haftung des 
Verkäufers für seine Erfüllungsgehilfen und gesetzlichen Vertreter. 
J. ANWENDBARES RECHT 
Für sämtliche Rechtsbeziehungen der Parteien gilt das Recht der Bundesrepub-
lik Deutschland unter Ausschluss der Gesetze über den internationalen Kauf be-
weglicher Waren. 
K. GERICHTSSTAND 
Ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag ist 
Landau / Pfalz. 
L. ONLINE-STREITBEILEGUNG (OS) 
Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung 
(OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 
Verbraucher haben die Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer 
Streitigkeiten zu nutzen. Wir sind nicht bereit und nicht verpflichtet, an einem 
Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle teilzuneh-
men.  
Stand: Juni 2023 



Einige wichtige Kenndaten der Weine Neuer 

Rebsorten bzw. Zuchtstämme 

Calandro* 
Es ist ein mediterraner, gehaltvoller und stoffiger Weintyp. 
Seine Charakteristik zeichnet sich durch Beerenaromatik und 
rauchige Noten aus. Der hohe Tanningehalt erfordert eine Reife-
phase. Dies beschert ihm eine lange Lagerfähigkeit. 

 

Calardis Blanc* 
Der Wein besitzt ein finessreiches Aroma von Maracuja, Blut-
orange und frisch geschnittenem Apfel gepaart mit einem zar-
ten, feinwürzigen Bukett und zeichnet sich durch eine spritzige 
Säure aus, durch die er auch als Sektgrundwein gut geeignet ist.  

 

Calardis Musqué (Gf.Ga-47-42) 
lebendige Säure und ein ausgeprägter, zuweilen an Traminer er-
innernder Muskatton im Zusammenspiel mit exotischen Aromen 
wie Mango, Maracuja und heimischer Stachelbeere. 

 

Felicia* 
Sensorisch steht Felicia für einen leichten, feinfruchtigen Wein-
typ mit einer hintergründigen Säure. Das Bukett ist geprägt von 
zarten, floralen und fruchtigen Aromen, wie grüner Apfel, Apri-
kose und Banane, die in manchen Jahren mit einem dezenten, 
angenehmen Muskatton kombiniert sind. Der Wein besitzt dar-
über hinaus eine harmonische Säure. 

 

Gf. 2010-11-48 
Harmonisch fülliger Wein mit feinen Aromen von reifem 
Apfel, Mirabellen, Aprikosen und Ananas. Eine spritzige 
Säure mit einem Hauch von Zitrus rundet das Gesamtbild 
sehr gut ab. 

 

Gf.Ga-52-42 
Die Weine ähneln denen des Rieslings, neutral bis fruchtig mit 
reifer harmonischer Säure. Sie sind frisch und lebendig.  

 

Reberger* 
Die Weine sind kräftig und mit gut eingebundenen Tanninen. 
Das Bukett von Reberger ist vielfältig. Die fruchtigen Aromen 
stehen im Vordergrund und erinnern an Sauerkirsche, Pflaume, 
Heidelbeere, Holunderbeere und auch ein wenig nach Himbee-
ren. Die Tertiäraromen schmecken nach Vanille, Tabak und Nel-
ken, sie machen aus ihm einen aufregenden Wein. Der Ge-
schmack nach dunkler Schokolade rundet ihn ab. 

 

Regent* 
Die tiefdunklen Weine sind körperreich mit einer guten Balance 
von Tanninen und Aromen und erinnern oft an Rotweine süd-
ländischer Herkunft. Charakteristisch für Regent ist der kräftige 
Geschmack nach dunklen Kirschen, Brombeeren, Heidelbeeren 
und Kakao. 

 

Villaris* 
Die Weine erinnern vielfach in Geruch und Geschmack an weiße 
Burgunderweine mit mild ansprechender Säure. 

 
*Diese Rebsorten haben Sortenschutz und sind in die Sortenliste 

eingetragen. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 

In unserem gemütlichen Weinprobierraum können Sie unsere Weine verkosten. 

Institutsbesichtigung mit Weinprobe 

Für Besuchergruppen besteht die Möglichkeit, das Institut zu besichtigen. Eine 

Voranmeldung ist notwendig. Ein Unkostenbeitrag für die Weinprobe – sofern 

erwünscht – wird erhoben. 

Tag der offenen Tür 

am 3. Sonntag im September von 10.00 – 18.00 Uhr. 

Am gleichen Tag veranstaltet der Verein Sigibaldus e.V. Siebeldingen seine all-

jährliche Kulinarische Weinbergswanderung. 

Öffnungszeiten des Weinverkaufs 

Mo. – Do 

9.00 Uhr – 12.00 Uhr, 13.00 Uhr – 16.00 Uhr 

Fr. 

9.00 Uhr – 12.00 Uhr und nach Vereinbarung 

geschlossen vom 24.12.2023 bis 31.12.2023 

Neu: geschlossen am 10. und 31. Mai 2024 

Und so finden Sie uns 

 

Weinverkauf 

Tel. (06345) 41-188, Fax: (06345) 41-171 

Internet: https://www.julius-kuehn.de/zr/weinverkauf 

E-Mail: weinverkauf@julius-kuehn.de 

 

INSTITUT FÜR REBENZÜCHTUNG 
GEILWEILERHOF 
76833 Siebeldingen/Weinstraße 
 

mailto:weinverkauf@julius-kuehn.de
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